
 

 

笑顔いっぱい 花いっぱい 

令和７年４月１６日 

 第１号 

 

令和 7年度がスタートしました                               

校長         

今年は桜の開花が遅く、ちょうど始業式、入学式に満開となりました。保護者の皆様には、平素より学校

教育活動に、ご理解ご協力いただきまして、ありがとうございます。4月に着任いたしました。どうぞよろしくお

願いいたします。令和 7 年度の学校生活が全校児童 73９名で、スタートしました。皆、毎日元気に登校して

います。新学年の目標を立て、意欲に満ちている子供たちの姿は、大変立派です。 

４月 7 日(月) 着任式で 1４名の新しい先生方が着任いたしました。子供たちが元気な挨拶でお迎えの

気持ちを表してくれました。その後の始業式では、学級担任との出会いに、全校の皆が目を輝やかせていま

した。9 日(水)入学式では、113 名のかわいい一年生が入学しました。6 年生が式に参加し、在校生代表

として 2名がお祝いのメッセージを発表してくれました。1年生が笑顔で見入っていた姿が印象的です。 

本校は、昨年度に引き続き、学校教育目標を「豊かな心、健やかな体、確かな学力を持つ子の育成」とし、

教職員が一丸となって、「わかる授業・楽しい教室・夢広がる学校づくり」を目指してまいります。そして、保

護者や地域の皆様と協力しながら、安全で安心な学校を第一に考えて取り組んでまいります。 

教職員一同、子供たちが充実した学校生活を送れるよう努めてまいりたいと思いますので、今年度も引

き続き、ご支援ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
千葉市立園生小学校  児童数 ７３９名 

千葉市稲毛区小仲台９－３０－１ ℡（２５１）８１４９ 

 



 

 

４ 月 の め あ て 

【４月】 
15日(火) 短縮Ａ日課  

          発育測定・聴力検査（2年・ひまわり） 

          

16日(水)  

          ロング昼休み 

17日(木) 全国学力・学習状況調査（6年） 

          歯科検診（3・4年）  

           

18日(金) 避難訓練  

1年給食開始 聴力再検査（2～6年） 

21日(月) 視力検査（6‐1、2） 

          発育測定・視力・聴力検査（1‐1、2） 

22日(火) 視力検査（6‐3、4）  

          発育測定・視力・聴力検査（1‐3、4） 

23日(水) ロング昼休み 

          視力検査（6‐5、5‐1、2、3） 

24日(木) 短縮Ａ日課  発視力聴力検査         

（5‐4、4‐1、2、3） 

           

ＰＴＡ総会 学級懇談会 学校説明会 

25日(金) 1年生を迎える会  

          視力検査（ひまわり、4‐4、3‐1） 

          尿検査 1次予備日 2次 

28日(月) 短縮Ａ日課  

          地域訪問 1年生を迎える会  

視力検査（3‐2、3、4） 

30日(水) 短縮Ａ日課  

          地域訪問 視力検査（2年） 

          尿検査 1次予備日、2次 

【５月】 
1日(木) 短縮Ａ日課 地域訪問 

    歯科検診（1・2年・ひまわり） 

2日(金) 短縮Ａ日課  

    地域訪問（予備日） 

6日(火) 振替休日 

7日(水) 短縮Ｂ日課  

8日(木) 交通安全教室（1年・4年） 

    歯科検診（5・6年・ひまわり） 

9日(金) 5年移動教室説明会 

14日(水) ６年 3Dスコリオ健診 

15日(木) 内科健診（4年・5年） 

19日(月) 5・6年委員会活動 4年 5校時日課 

20日(火) 短縮Ａ日課  

21日(水) 眼科健診（1年・該当児童） 

23日(金) スポーツフェスタ前日準備 

         尿検査 2次 

24日(土) スポーツフェスタ  

25日(日) スポーツフェスタ予備日 

26日(月) 振替休業 

29日(木) 内科検診（6年・ひまわり） 

 

お 知 ら せ・お 願 い  
【すぐーるについて】 

学校からのお知らせやご連絡等を「すぐーる」で行うことがあります。また、すぐーるには遅刻・欠席連絡機能
（保護者⇒学校）がありますので、遅刻・欠席する場合はそちらをご活用ください。欠席や遅刻をすぐーるで
ご連絡する場合は８時までにお願いします。８時を過ぎる場合は直接学校まで電話でご連絡ください。 

【電話連絡について】 
千葉市内の公立学校は電話対応が原則として７：３０～１８：００（職員の勤務時間は８：００～１６：３０）となって

おります。時間外になると自動応答システムに切り替わりますのでご連絡の際はご注意ください。なお、学校から

電話をさせていただいた場合はこの限りではありません。 

【スクールカウンセラー】 
ご家庭において、お子さんの様子に変化や不安を感じることがございましたら、遠慮なくご相談ください。
４・５月のスクールカウンセラー（SC）の勤務予定日は次の通りです。 
４月１８日（金）１０：３０～１６：３０  ４月２５日（金）８：３０～１４：３０ 
５月 ２日（金） 8：３０～１４：３０   ５月 ９日（金）１０：３０～１６：３０ 
５月１6日（金）８:30～１４：３０  ５月３０日（金）１０：３０～１６：３０ 
電話相談または対面相談となります。お子さんの様子や対応等、また保護者の方ご自身の不安や悩みにつ
いて相談することができます。予約制になりますので、学校までご連絡ください。   

℡０４３－２５１―８１４９ 
 

友達となかよく助け合って生活しよう 


